mentum ad ordinem suum spe-  
ctans , ac si deberet in officio  
publicè celebrare , ad Episcopum  
adducendus est , cui Episcopus  
singula ornamenta & vestimenta  
singulariter aufert , incipiendo ab  
illo ornamento , quod in ultima  
ordinatione traditum fuit , & de-  
scendendo gradatim usque ad pri-  
mam vestem , quæ datur in colla-  
tione tonsuræ clericalis . 3. Tunc  
raditur caput illius , ne clericatus  
vestigium remaneat , 4. in detra-  
statione insignium clericalium ad-  
denda sunt certa verba , ablationem  
clericatus significantia , quæ in ri-  
tuali habentur , & ultimo loco hæc  
vel similis forma dicenda est ab  
Episcopo : autoritate DEI omnipotens  
ac nostra , tibi auferimus  
habitum clericalem , deponimus  
degradamus & exuimus omni or-  
dine , beneficio & privilegio cleri-  
cali &c. In hac vero solennitate ,  
licet degradatio sit actus ordinis ,  
nihilominus prolatio sententia de-  
gradationis per speciale mandatum  
committi potest Vicario , actualis  
verò degradatio alteri Episcopo  
consecrato , si Episcopus ordina-  
rius impediatur , vel consecratus  
non sit . 5. Post degradationem  
reus degradatus traditur judici sœ-  
culari , qui in actu degradationis  
præfens esse debet , pro eo tamen  
Ecclesia intercedit , ne mortem pa-  
tiatur , c. 27. de V. S. licet etiam in  
eod. cap. dicatur : Ecclesiam debere

efficaciter intercedere , attamen per  
hoc verbum efficaciter non est intel-  
ligendum , quod Episcopus obli-  
getur , ut reum liberet à pœna  
mortis , alias enim ipsæ leges Ec-  
clesiasticae frustra juberent in enor-  
mibus criminibus degradatum tra-  
di judici sœculari secundum leges  
civiles puniendum ; sed intercessio  
efficaciter : id est serio & ferventer  
facienda est , ad ostendendam man-  
suetudinem Ecclesiasticam , ne E-  
piscopus faciens degradationem  
videatur mortem degradati deside-  
rare .

Censuras hactenus recensitas  
aliasque pœnas retuli sub imperio  
mero summi Pontificis , nimirum  
quatenus potestas hæc infligendi  
principaliter est penes summum  
Principem Ecclesiasticum , & ab  
eodem modus & justæ causæ in  
quibus decerni possint , præscribun-  
tur , quamvis quoad potestatem  
communicatam & in casibus à jure  
determinatis hæc exequendi facul-  
tas sit etiam Episcopis concessa .

Quando autem summus Ponti-  
fex ut Princeps politicus & jure  
territoriali , vel Episcopi , qui sunt  
status Imperii Romano-Germanicj ,  
exercent jurisdictionem crimi-  
nalem , id non faciunt directe decer-  
nendo , aut sententiam sanguinis  
per se pronunciando , sed relin-  
quent suis consiliariis facultatem  
causam rei discutiendi , sententiam  
ferendi ac denique eam exequendi .